Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290

 Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 686/2022

Divinópolis, de 16 de maio de 2022.

Exmo. Sr.

Eduardo Print Júnior

DD. Vereador Presidente, da Câmara Municipal

Nesta

 O Vereador, que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Excelência, depois

de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de

Azevedo, solicitando que seja estudada junto ao órgão competente do Executivo, a possibilidade de:

 Instalar um braço com luminária de LED, em poste já existente na rua Dores do Indaiá, na

altura do número 310, no Bairro Rancho Alegre.

Justificativa:

A referida reivindicação é pertinente, visto que, a iluminação pública é de suma importância

para garantir a qualidade de vida da população, e o local supramencionado não conta com a mesma,

o que impede a visibilidade noturna, atrapalhando, consequentemente, o tráfego de pessoas. Além

disso, o trecho escuro propicia a ação de marginais, causando insegurança aos moradores e

aumentando os riscos de assalto e furtos às casas das proximidades.

Nestes termos peço o deferimento.

Atenciosamente,

_______________________________

Zé Braz

Vereador – PV